
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 83 Data 23/05/2022

Esta é a Edição Nº 83  do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE

REVOGAÇÃO P.L N° 048/2022EXTRATO DE CONTRATO

O Município de São Sebastião do Oeste,

através de seu Prefeito Municipal, torna

público a anulação do Pregão nº 030/2022,

P.L. nº 048/2022, embasado no art. 49, da lei

Federal 8.666/93 e suas alterações, com fulcro

na Súmula nº 473 do Supremo Tribunal

Federal; Motivo: necessidade de realização de

pregão eletrônico por se tratar de recurso

federal, de modo a proceder com o trâmite

regular de um novo procedimento licitatório

visando garantir o melhor interesse público.

Mais informações pelo telefone 37-3286-1173

-Belarmino Luciano Leite – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO

DO OESTE torna público o extrato do

contrato nº - 034/2022 – OBJETO:

Contratação de empresa especializada

na prestação de serviços técnicos

objetivando a captação de recursos,

junto aos órgãos e entidades que

compõem a administração pública

federal, estadual, incluídos seus

departamentos, agências, autarquias,

secretarias e ministérios, em

atendimento às demandas do

município, descritos e especificados

no termo de referência anexo III deste

instrumento convocatório.

CONTRATADA: CAPTUM

ASSESORIA TECNICA LTDA-ME,

inscrita CNPJ Nº- 40.689.644/0001-

53. Vigência: 12 meses. VALOR

TOTAL: R$ 112.320,00 (cento e doze

mil e trezentos e vinte reais). Dotação

Orçamentaria:

02.06.01.04.122.0402.2152 –

3.3.90.39.00, Lei Municipal Nº 803

de 22 de dezembro de 2021. São

Sebastião do Oeste-MG – Eduarda

Rodrigues de Faria – Servidora

Municipal



Edição Nº 83 Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



Edição Nº 83 Pág. 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

ABERTURA P.L N° 056/2022EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,
torna público o extrato do terceiro termo
aditivo a Ata de Registro de Preço nº -

025/2021 - DETENTORA – SOMA/MG
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO – Aquisição de medicamentos - Fica
ajustada a alteração do valor da aquisição do
medicamento com fundamento na alínea “d”
do inciso II do artigo 65 da Lei Federal 8.666,
de 21/06/93 e suas alterações, passando o
valor do item 60 – Digoxina 0,25 MG para o
valor de R$ 0,20 (vinte centavos) e do item
162 – Valproato de Sódio para o valor de R$
4,32 (quatro reais e trinta e dois centavos).
Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público a abertura do PL nº
056/2022, Pregão Eletrônico nº 002/2022.
OBJETO: Aquisição de 04 (quatro) veículos
com capacidade de 05 (cinco) lugares e 02
(dois) veículos tipo pick up cabine dupla com
capacidade de 05 (cinco) lugares, para
atender as necessidades das Secretarias
Municipais requisitantes - Município de São
Sebastião do Oeste/MG Dotações
orçamentárias:
02.03.01.10.302.1001.1182,02.13.01.27.812.
2701.1177, 02.06.01.04.122.0402.1054,
,02.11.01.26.782.2601.1035, - 4.4.90.52.00,
Lei Municipal n.º 803 de 22 de dezembro de
2021 e correlatas para o ano de 2023. Entrega
dos envelopes – até o dia 08/06/2022 às
14:00min. Informações pelo 37-3286.1173.
Edital no site –
www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza
Helena Meireles – Pregoeira.

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/

